
Contacto

Correo Electrónico secretaria@tabernas.es

Dirección Postal

Mirlo, 1
(04200) Tabernas España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 63/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tabernas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tabernas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G6kPgoUIcqIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del Programa de Actividades Físicas y Deportivas Municipales de
Tabernas 2024-2025.

Ejecución del Programa de Actividades Físicas y Deportivas Municipales de Tabernas 2024-2025.Descripción 
Valor estimado del contrato 52.752,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.830,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.752,6 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tabernas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G6kPgoUIcqIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COOPERACION 2005 S.L.
NIF B04349270
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Esperanza 9
(04230) HUERCAL DE ALMERIA España

Contacto

Teléfono +34 950272280
Correo Electrónico info@cooperacion2005.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.067,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.001,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uo
EmX6Cd6j49xNxIzog63gHH%2BYSgZAZ%2B%2BVlH%2BuNnHC61zicF5iqviH9qTgZ9BgNJzX5klVoGBXCmardPR4YhQ1MK
SNsUlxauRJWUuhZFiWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, art. 159.6. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H7YtDiSbtsBbijo3cLEzwVkt0GmrE41SQqc9FQ32PcCTIz%2BBa%2BiDvPBuLlaVcgkmSrEXx0ZpFojSXcmrwPrv8HXyG3WtL/lraIVg71SNVTCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uoEmX6Cd6j49xNxIzog63gHH%2BYSgZAZ%2B%2BVlH%2BuNnHC61zicF5iqviH9qTgZ9BgNJzX5klVoGBXCmardPR4YhQ1MKSNsUlxauRJWUuhZFiWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uoEmX6Cd6j49xNxIzog63gHH%2BYSgZAZ%2B%2BVlH%2BuNnHC61zicF5iqviH9qTgZ9BgNJzX5klVoGBXCmardPR4YhQ1MKSNsUlxauRJWUuhZFiWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0uoEmX6Cd6j49xNxIzog63gHH%2BYSgZAZ%2B%2BVlH%2BuNnHC61zicF5iqviH9qTgZ9BgNJzX5klVoGBXCmardPR4YhQ1MKSNsUlxauRJWUuhZFiWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Exmo. Ayuntamiento de Tabernas

Dirección Postal

Calle Mirlo nº 1
(04200) Tabernas España

Archivo único: Documentación
administrativa, proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:30 horas
Acto de apertura del archivo electrónico
"Documentación administrativa, proposición económica
y documentación cuantificable automáticamente".

Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora salarial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras en el precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos n=10*(BL-OEn)/(BL-OEc)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y0RLAq8kfBo36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014088993 |  2024-000934840 | Tue, 03 Sep 2024 12:31:57:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67630022312611863115911839907556899400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y0RLAq8kfBo36J9Lctlsuw%3D%3D

